
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 36 del 27 giugno 2023 
 
Oggetto: Dissesto Finanziario – conferimento incarico ctp.   

 

L'anno duemila ventitré, il giorno 27 del mese di giugno, nei locali del Comune 

di Bisignano, siti in Piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo straordinario di 

liquidazione nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 

ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

L’Organo straordinario di liquidazione, 

 Dato atto che il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 

con delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

 Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

 Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

 Premesso che, con Deliberazione n. 1 del 28/10/2021, l’Organo Straordinario di 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

Liquidazione si è regolarmente insediato; 

 Considerato che nella competenza di questo O.S.L. rientra il giudizio instaurato 

dalla sig.ra T.P. dinanzi al Giudice di Pace di Acri rgac n. 126/2020; 

 Che, per la difesa dell’Ente nel giudizio di cui sopra, il Comune di Bisignano aveva 

già conferito incarico all’Avv. Cinzia Mauro del Foro di Cosenza; 

 Vista la mail pec ricevuta da parte del citato avvocato in data 5 giugno 2023, con la 

quale si chiedevano comunicazioni in merito alla nomina di un consulente tecnico di 

parte; 

 Ritenuto pertanto di dover procedere al conferimento dell’incarico di Consulente 

tecnico di parte nel giudizio in oggetto al Dott. Giampiero Chimenti, già dirigente 

medico INAIL iscritto all’albo dei medici della Provincia di Cosenza al n. 2555; 

 

D E L I B E R A 

 

- di nominare, quale Consulente tecnico di parte nel giudizio descritto in premessa, il 

Dott. Giampiero Chimenti, già dirigente medico INAIL iscritto all’albo dei medici 

della Provincia di Cosenza al n. 2555; 

- Con separato atto sarà sottoscritta apposita convenzione, in corso di istruttoria, con il 

sopradetto professionista, ove si prevederà la somma omnicomprensiva spettante per lo 

svolgimento dell’incarico; 

- di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

L’organo straordinario di liquidazione: 
 
 
F.to Dott. Chambeyront Giorgio 
 
F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni 
  
F.to Dott. Emilio Dante Martino  


